
北 福 士 第 1 6 - 0 0 2 号  

平 成 2 8 年 4 月 1 1 日  

 

道内各福祉事務所の長 様 

公社）北海道社会福祉士会  

会 長  高 橋 修 一  

（ 公 印 省 略 ）  

    

生活困窮者自立支援法に関する提言書の提出について 

 

 時下ますますご清祥のこととお慶び申し上げます。日頃より本会の事業運営に

ついて、ご理解とご協力を賜り厚くお礼申し上げます。 

 さて、昨年 4 月から施行された生活困窮者自立支援法に伴い、道内各自治体に

おいて実施されている取組みの現状と課題等を明らかにするとともに、道民の福

祉向上のため、また、本会としての施策展開の基礎資料とすべきアンケート調査

を実施させて頂きました。 

つきましては、昨年度に続き、生活困窮者自立支援法の適切な執行による生活

困窮者の自立の促進に向け、標記の提言書を提出いたしますので、必要な事業化

及び予算措置について何卒ご検討下さいますようよろしくお願い申し上げます。 

今後ともご指導ご鞭撻を賜りますよう重ねてお願い申し上げます。 

 

 

 

 

 

 【事務局】  

〒060-0002 札幌市中央区北２条西７丁目 かでる 2.7 ４階 

   TEL.011-213-1313／FAX.011-213-1314 

 


